

رئیس دانشگاه آزاد:

برنامه های جدید فرهنگی در قالب فضای مجازی

سن مدیران فرهنگی کم شد

رئیس دانشگاه آزاد از تدوین برنامه های جدید برای فرهنگ و فضای مجازی خبر داد و گفت: در ۶ ماه گذشته رویت پذیری مسائل فرهنگی از نظام آموزشی کنار رفت اما ما در این خصوص برنامه هایی داریم.

محمد مهدی طهرانچی در گفتگو با مهر، درباره تغییرات جدید در حوزه فرهنگی دانشگاه توضیح داد و گفت: اولین اقدامی که انجام دادیم بحث جوان گرایی بود و در این راستا چیزی حدود ۲۰ سال مجموع متوسط سن مدیران فرهنگی را کاهش دادیم.

رئیس دانشگاه آزاد افزود: نکته دوم بحث فرهنگ و فضای مجازی است که در

مجازی بودن آموزش‌ها دلیل کافی برای کاهش شهریه نیست

رئیس جهاد دانشگاهی کشور گفت: مجازی بودن آموزش‌ها دلیل کافی برای کاهش شهریه دانشجویان نیست، زیرا حقوق کارکنان دانشگاه و اساتید باید پرداخت شود.

حمیدرضا طیبی، رئیس جهاد دانشگاهی کشور در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره اقدامات صورت گرفته به منظور کاهش شهریه دانشجویان در دانشگاه‌ها، اظهار کرد: تا حد امکان به کاهش شهریه دانشجویان در سراسر دانشگاه‌ها تمایل داشته و داریم او افزود: برای کاهش شهریه دانشجویان از واقعیت‌های اجتماع نمی‌توان دور ماند. درست است که با شیوع ویروس کرونا شاهد برگزاری کلاس‌ها به صورت مجازی هستیم، اما این دلیل کافی برای کاهش شهریه‌ها نخواهد بود، چرا که باید حقوق اساتدان، کارمندان و ... همانند ماه‌های گذشته پرداخت شود.

طیبی تصریح کرد: دانشگاه‌های دولتی اقدام به افزایش ۵۵ درصدی حقوق کارکنان خود کرده اند که ما نباید نسبت به این موضوع بی تفاوت باشیم. لازم است افزایش حداقل حقوق معقولانه‌ای را برای این افراد در نظر داشته باشیم و برای تحقق آن مجبور به دریافت شهریه از دانشجویان هستیم.رئیس جهاد دانشگاهی کشور ادامه داد: هر ساله سقف مجازی برای افزایش شهریه‌ها از سوی دانشگاه ها آموزشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی تعیین شده است، ما هم تأکید کرده ایم که با توجه به افزایش شهریه حتما شرایط مالی دانشجویان در نظر گرفته شود و مراکز علمی تا حد امکان شهریه‌ها را به صورت قسطی دریافت کرده و با تخفیف برای دانشجویان در نظر بگیرند. طیبی گفت: از آنجایی که تخفیف نهایی شهریه دانشجویان توسط بنده به عنوان رئیس هیئت امنا امضا می‌شود امسال بیشتر شده است. تأکید کرده ایم که مراکز علمی حتما با دانشجویان مساعدت کرده و تخفیف و پرداخت اقساطی شهریه را از آنان دریغ نکنند.

امکان تحصیل هم‌زمان دانشجویان دانشگاه تهران در دو رشته

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه تهران گفت: دانشجویان مقطع کارشناسی این دانشگاه می‌توانند از مهر ماه هم‌زمان در دو رشته ادامه تحصیل دهند. حسین حسینی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره تحصیل هم‌زمان در دو رشته دانشجویان مقطع کارشناسی این دانشگاه اظهار کرد: طبق برنامه ریزی‌های انجام شده در دانشگاه تهران دانشجویان کارشناسی می‌توانند هم‌زمان در دو رشته ادامه تحصیل دهند.

او افزود: «برنامه دو وجهی» یکی از برنامه ریزی‌های دانشگاه تهران در مقطع کارشناسی بوده و به اینصورت است که اگر رشته تحصیلی دانشجویی دارای ۱۴۰ واحد بود، می‌تواند ۱۸ تا ۲۴ واحد از دروس عمومی آن را به ادامه تحصیل در رشته‌های دیگر مانند کشاورزی، زراعت باغبانی، دلمپوری یا رشته‌های علوم انسانی (به علت جامع بودن دانشگاه تهران) اقدام کند. این طرح از ترم جدید در دانشگاه تهران آغاز خواهد شد.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه تهران درباره برگزاری «دوره کهاد» برای دانشجویان این دانشگاه گفت: دانشجویان مقطع کارشناسی در دوره کهاد علاوه بر تمام واحدهای ارائه شده خود، می‌توانند ۱۸ الی ۲۴ واحد از رشته‌های تحصیلی دیگر را اخذ کنند.حسینی ادامه داد: دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد هم می‌توانند در دوره کهاد به اخذ ۸ واحد از دروس رشته‌های دیگر اقدام کنند و در صورت تمایل ۱۸ واحد از رشته‌های تحصیلی مقطع کارشناسی را ادامه دهند که این برنامه از سال‌های پیش در دانشگاه تهران در حال اجرا است.

۷۰ درصد دانشجویان در برخی از

دانشگاه‌ها غیربومی هستند

شرط برگزاری کلاس مجازی در دانشگاه‌ها

معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در برخی از دانشگاه های کشور حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد دانشجویان غیر بومی هستند و اگر آموزش حضوری می‌شد به معنی جابه جایی، رفت و آمد و اسکان این تعداد از دانشجویان بود. علی‌خاکی صدیق معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در گفت وگو با فارس اظهارداشت: در برخی از دانشگاه‌های کشور حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد دانشجویان غیر بومی هستند و از دیگر شهرهای کشور به دانشگاه می آیندوی ادامه داد: توصیه‌اکید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بر غیر حضوری بودن آموزش‌ها است. به ترم مهر است: زیرا حضوری بودن آموزش به معنی جابه جایی، رفت و آمد و اسکان این تعداد از دانشجویان است. معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: به شرط اینکه دانشجویها مجبور به جابه جایی از شهری به شهر دیگر نباشند و دانشگاه‌ها هم بتوانند همه پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند، دانشگاه مجاز به برگزاری کلاس حضوری است.وی ادامه داد: برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی و دانشجویان دارای درس عملی‌ها با اولویت بندی امکان حضور فراهم می‌شود. با دستورالعمل وزارت علوم، برخی دانشگاه‌ها اقدام به برگزاری کلاس ترکیبی آنلاین و حضوری کرده‌اند: به این صورت که دانشجویهای که بومی هستند در صورت تمایل می‌توانند به صورت حضوری در کلاس حاضر شوند و همان کلاس فیلم برداری می‌شود و برای دانشجویانی که امکان حضور ندارند ارائه می‌شود.

حوزه و دانشگاه

حال حاضرهسته‌اش تشکیل شده است؛ در همین راستا طی فراخوانی از خبرگان کشور دعوت به همکاری شد و در حال حاضر در بحث فرهنگ فضای مجازی هسته فعال خبرگان تشکیل شده است.

وی از تعریف برنامه‌های جدید فرهنگی در قالب فضای مجازی در ترم جدید خبر داد و گفت: به عنوان نمونه عرض می‌کنم: کلیپ‌های چند ثانیه‌ای در ابتدای کلاس‌های آنلاین (حدود ۲۵۰ هزار کلاس) می‌تواند پیام‌های زیادی به دانشجوی منتقل کند. در آموزش مجازی دانشجوی ۲۵۰ هزار بار در هفته موظف است آنلاین شود، برای این دانشجویان در فضای مجازی در حال تدوین برنامه‌ای هستیم که فرهنگ و فضای مجازی را که مورد غفلت واقع شده، دوباره بازشناسی کنیم و می‌دانیم که همکاران ما شبانه‌روز در حال کار روی این موضوع هستند.

طهرانچی اضافه کرد: ما سعی داشتیم کسانی در معاونت فرهنگی روی کار بیایند که آشنا با سبک جدید کار در فضای مجازی باشند و علمشان را هم داشته باشند.

آمارهایی از مهاجرت نخبگان ایرانی به آن سوی مرزها

انتخاب رشته دانشگاهیان به خاطر پول نه علاقه



نتیجه اتخاذ سیاست‌های کلان نخواهد بود.عدم دسترسی به نیازسنجی درست برای جذب فارغ التحصیلان بی‌کیفیت بودن آموزش‌ها و نبود فرصت‌های شغلی، نتیجه اقدامات غلط مدیران است و نباید بیکاری این افراد را به گردن خودشان ببندلایم

در غیر اینصورت چیزی جز فراقتنی نخواهد بود.

مناسفانه در ایران قراردادهای شغلی به نحوی شده است تا فارغ التحصیلان تنها روی چند ماه یا چند سال محدود از زندگی خود برای کسب درآمد تمرکز داشته باشند و هیچ فکری در خصوص ارتقای شغلی نکنند و همین عامل به طرز وحشتناکی با آینده و روحیه جوانان بازی خواهد کرد.برخی از فارغ التحصیلان با یک تیر چند هدف می‌زنند، در واقع آنان علاوه بر کسب درآمد

آرزوهای خود را هم دنبال می‌کنند و مطابق رشته تحصیلی شان به فعالیت مشغول می‌شوند، برخی هم به علت نبود بازار شغلی مناسب تمام برنامه ریزی‌های خود را معطوف به مهاجرت می‌کنند تا با سکونت در کشورهای پیشرفته، بتوانند مطابق رشته تحصیلی خود جذب بازار کار شوند و درآمد مناسبی به نسبت فعالیت در بازار کار ایران کسب کنند.علایت این دسته از فارغ التحصیلان در کشورهای خارجی باعث ضربه به اقتصاد کشور خواهد شد.

براین اساس لازم است تا مسئولان با برنامه ریزی‌های درست به فکر چاره‌ای برای رفع مشکلات ناشی از بیکاری فارغ التحصیلان باشند تا هم در اقتصاد کشور و هم فعالیت نیروهای انسانی نتایج مثبتی را شاهد باشیم.

امروزه بیشتر دانش آموزان جذب رشته‌های پر درآمد از قبیل حقوق، حسابداری، پزشکی، مدیریت و … می‌شوند و منبع درآمد زیاد یا فشار متعدد خانواده‌ها مهمترین دلیل برای این انتخاب هاست، در حالی که لازم است تا دانشجویان قبل از انتخاب حتما توانایی‌های خود را برای قبولی در آن دروس محک بزنند و در پایان بر اساس مهارت و کارایی‌های خود به تحصیل در این قبیل از رشته های سخت دانشگاهی بپردازند تا در آینده با مشکل بیکاری در اجتماع مواجه نشوند.

مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور:

گام های کوچکی برای اجرای سند تحول بنیادین برداشته شده است

لدار غیرالهی و تفکری است که دین را نمی‌پذیرد یا در حاشیه محدود می‌کند و نگاه لیبرالیستی خشونت گرایی است که به نادیده انگاری تفاوت‌ها می‌انجامد و یک انحصار طلبی در آن وجود دارد.
اعراقی گفت: بنابر این لشکال اولی که باید توجه کرد این است که فلسفه درونی این اسناد را باید مورد توجه قرار دهی. گاه در ظاهر اسناد می‌بینیم مواردی هست که در این نامه‌ها و روش‌ها خود را نشان داده و با تفکرات بنیادین سازگار نیست. نکته دیگر اینکه در عنوان اسناد و جاهایی که نقاط مثبت هست نیز عدلت شکل مناسب وجود ندارد و بارها شاهد بودیم وقتی اراده آمریکا و قدرت سلطه جو این است بازتاند و رژیمی را جعل کنند و رژیم‌های ملی و بومی را ساقط کنند از همین قوانین استفاده می‌شود یا این اسناد نیز با گذشته می‌شود و ما در این اسناد نفعی برای ملت‌های دیگر نمی‌بینیم.
وی ادامه داد: متأسفانه نهادهای بین المللی قالباً مورد اعتماد نیستند. ما نیاز به نهاد‌های بین المللی داریم که برآمد از ملت‌ها باشند و عادلانه تصمیم بگیرند اما این نهادهای لبرازی در دست قدرتمندان می‌شوند.

مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور اظهار کرد: بنابر این ما حداقل ۴ اشکال اساسی نسبت به جریان‌سند‌ها و رتبه‌بندی‌ها و سنجش‌هایی که گذاشته شده داریم. یکی اینکه ما معتقدیم بشر نیازمند اسناد جامع و کلان‌است اما باید مورد وقاق همه باشد و از همینجا منتقل می‌شوم به محور دوم که ایران اسلامی و انقلاب اسلامی دستاوردهایش سندهای جامع بوده است. این منظومه اسناد تولید شده از ارزشهای بالایی برخوردار است و قابل تکمیل تدریجی هست و پیشین‌داد این است که ما این نهضت سند نویسی و تولید اسناد که مبتنی بر رویکرد خودمان، انقلابی است را بازشناسی کنیم و به شکل منظومه ارائه دهیم.

وی گفت: دانشگاه‌ها‌ها رسالت سنگینی دارند و همین طور آموزش و پرورش و دستگاه‌های اجرایی و قضائی و همینطور دستگاه‌های فرهنگی در این میان رسالت دارند تا به بازشناسی این گنجینه فاخر

نورخیزستان آنلاین:
www.NoorDaily.ir
روابط عمومی:
NoorDaily@yahoo.com

نحوه برگزاری کلاس‌ها در دانشگاه

علوم پزشکی دزفول

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی دزفول با بیان اینکه درس‌های تئوری و امتحانات در ترم آینده مجازی خواهند بود و حضور دانشجو در دانشگاه تنها برای درس‌های عملی خواهد بود، گفت: با توجه به اینکه نتایج کنکور هنوز اعلام نشده‌است، ترم جدید را احتمالاً از ۱۵ مهر به بعد آغاز خواهیم کرد.مینم مرسلطانی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: همه درس‌های تئوری ترم گذشته به صورت مجازی برگزار شدند و آزمون را نیز در بازه زمانی یک و نیم ماهه برای هر سه دانشکده برگزار کردیم اما درس‌های عملی، کارورزی‌ها و کارآموزی‌ها از اول شهریورماه، با توجه به خارج شدن دزفول از وضعیت قرمز، برگزار شدند.

وی با بیان اینکه از اول شهریور بازگشایی خویگاه‌ها صورت گرفت، افزود: درس‌های عملی که قابلیت ارائه به صورت مجازی داشتند را مجازی ارائه کردیم اما درس‌های عملی که نیاز به حضور و نیاز به خویگاه دارند در حال برگزاری هستند.

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی دزفول با اشاره به نحوه استفاده از خویگاه‌ها، گفت: در هر اتاق خویگاه تنها ۲ دانشجو اسکان داده می‌شود. همچنین در خویگاه‌ها فضای ایزوله و قرنطینه در نظر گرفته شد تا اگر دانشجویی مشکوک به بیماری باشد، در اتاق ایزوله قرار گیرد. نحوه برخورد و ایزوله کردن دانشجوی مشکوک را نیز کاملاً مشخص کرده‌ایم.

مرسلطانی با بیان اینکه با توجه به رعایت پروتکل‌ها ظرفیت خویگاه محدود است، بنابراین حضور دانشجویان نوبتی و بر اساس زمان مشخص شده خواهد بود، تصریح کرد: بازگشایی خویگاه‌ها برای ارائه درس عملی ترم گذشته، اول شهریور بود و تا ۱۵ مهر ادامه خواهد داشت و پیش‌بینی می‌شود که نیم‌سال دوم ۹۸ - ۹۹ تا نیمه همراه ادامه داشته باشد.

وی گفت: با توجه به اینکه نتایج کنکور هنوز اعلام نشده است، ترم جدید را احتمالاً از ۱۵ مهر به بعد آغاز خواهیم کرد اما محتوهای درسی توسط اعضای هیات علمی تولید و بارگذاری شده‌اند.

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی دزفول در خصوص ترم آینده گفت: درس‌های تئوری و امتحانات در ترم آینده مجازی خواهند بود و تنها حضور دانشجو برای ارائه درس‌های عملی خواهد بود. البته برنامه حضور دانشجویان بر اساس زمان مقرر و به صورت نوبتی خواهد بود.مرسلطانی در پایان در خصوص حضور دانشجویان جدید در این دانشگاه، گفت: دانشجویان جدید نیز برای اینکه با فضای دانشگاه آشنا شوند، یک تا دو هفته در دانشگاه حضور پیدا می‌کنند.

دانشجویان جهادگر به کمک

غیزاتیه می‌روند

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری اردوی جهادی دانشجویی در بخش غیزاتیه اهواز خبر داد و گفت: در این اردو علاوه بر انجام پروژه‌های عمرانی، اردوی دلمپزشکی و فرهنگی نیز برگزار می‌شود.

مصطفی جیدری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: اردوی جهادی فراراه بسیج دانشجویی دانشگاه از یکم مهرماه آغاز و تا هشتم همین ماه ادامه خواهد شد. اردوی جهادی در غیزاتیه اهواز برگزار خواهد شد اما هنوز روستا و مکان دقیق آن مشخص نشده است که پس از بررسی مناطق، مشخص خواهد شدوی افزود: این اردو ویژه برادران است و علاقه‌مندان می‌توانند جهت ثبت‌نام مشخصات خود را همراه با کلمه ‘جهادی’ به سامانه پیامکی ۳۰۰۰۱۴۴۱۱۰ ارسال کنند.مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: این اردوی جهادی عمرانی است و قرار است مخازن ذخیره آب برای اهالی منطقه ساخته شود. همچنین در این اردو علاوه بر انجام پروژه‌های عمرانی، اردوی دلمپزشکی و فرهنگی نیز برگزار می‌شود.جیدری با بیان اینکه اردوی جهادی با تعداد ۲۰ نفر و ۱۰ بیشتر می‌تواند برگزار می‌شود، گفت: با توجه به شیوع کرونا طبیعتاً تعداد اردوهای جهادی دانشجویی نیز کاهش داشتند. طبق روال هر سال، اردوی جهادی در شهریور برگزار می‌شود اما اکنون بسیاری از دانشگاه‌ها اردوهای جهادی را لغو کرده‌اند.

رئیس دانشگاه پیام نور خبر داد:

امکان تحصیل دانشجویان

انصرافی در پیام نور

بخشودگی بدهی و سنوات

رئیس دانشگاه پیام نور از بخشودگی بدهی و سنوات تحصیلی دانشجویانی که طی سال های قبل در دانشگاه پیام نور پذیرفته شده و برای ادامه تحصیل مراجعه نکرده اند خبر داد.

به گزارش مهر، محمد رضا زمانی از بخشودگی بدهی و سنوات تحصیلی دانشجویانی که طی سال های قبل در دانشگاه پیام نور پذیرفته شده و برای ادامه تحصیل مراجعه نکرده اند خبر داد و گفت: با توجه به تعداد بسیار دانشجویان از سراسر کشور برای امکان ادامه تحصیل، مجوز لازم اخذ و امکان بازگشت به تحصیل برای دانشجویان عدم مراجعه به بخشودگی بدهی و سنوات فراهم شد.

حمیدرضا زمانی با عنوان اینکه این طرح صرفا ویژه دانشجویان مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد ورودی سال ۹۷ و قبل از آن است، افزود: دانشجویانی که تقاضای ادامه تحصیل را دارند حداکثر تا ۳۰ دی ماه ۹۹ باید درخواست خود را به بخش آموزش مراکز واحدهای دانشگاه پیام نور ارائه دهند. وی افزود: طبق این مجوز، برای ترم های عدم مراجعه دانشجویان، مرخصی تحصیلی بدون احتساب در سنوات و بدون پرداخت شهریه منظور خواهد شد و از نیمسال اول تحصیلی سال ۹۹-۱۴۰۰ قابل اجرائست.

رئیس دانشگاه پیام نور یادآور شد: دانشجویان توجه داشته باشند که امکان ارائه درخواست بعد از تاریخ مذکور وجود نخواهد داشت و دانشجویانی که در مهلت مقرر اقدام به ثبت نام می کنند از تمامی تسهیلات ویژه دانشجویان جدید بهر مند می شوند.